

BIOGRAFIA /CURRICULUM VITAE

	1. Mbiemri:
	SHALA - ZEKA

	2. Emri:
	NEZAHATE

	3. Nacionaliteti:
	SHQIPTARE

	4. Shtetësia:
	E REPUBLIKËS SË KOSOVËS

	5. Data e Lindjes:
	09.01.1975

	6. Gjinia: 
	FEMËR

	7. Detajet kontaktuese: 
	

	Email:
	nezahate_sh@hotmail.com

	 Tel:
	044-333-213

	
	

	8. Niveli Arsimor:
	

	Institucioni:
	FAKULTETI I ARTEVE – PRISHTINË — DAM

	 Data e diplomimit:
	22.12.1997

	Diploma : 
	PIANIST I DIPLOMUAR

	
	

	Institucioni:
	FAKULTETI I ARTEVE – PRISHTINË — DAM

	 Data e diplomimit:
	12.7.2012

	Diploma/ Magjistratura : 
	MASTER I METODIKES SE PIANOS

	
	 

	Institucioni:
	

	 Data e diplomimit:
	

	Diploma/ Doktorata : 
	

	
	

	9. Titulli akademik:
	PROF. I ASOCUAR 

	Institucioni:
	FAKULTETI I ARTEVE – PRISHTINË — DAM

	 Data e zgjedhjes:
	SHTATOR 2013

	
	


	

	10. Krijimtaria artistike



	Ekpositat personale/ Koncertet solistike / Rolet Kryesore – Kombëtare dhe Ndërkombëtare

	Simon Gjoni “Lirikë Pranverore”
	2016
	Turqi

	W.A.Moxart “Sonata për katër duar” KV 19 Alegro Moderato

Menuet Trio
	2016
	Festivali i Muzikës Kamerale, Kyustendil, Bullgari

	W.A.Moxart “Sonata për katër duar” KV 19 Alegro Moderato

Menuet Trio
	2016
	Sofje, Bullgari

	Simon Gjoni “Lirikë Pranverore”
	2016
	Gjakovë

	W.A.Moxart “Sonata për katër duar” KV 19 Alegro Moderato

Menuet Trio
	2015
	Gjakovë

	Schuman : "Kindersczenen"
	2001
	Pejë

	A.Hatchaturian: Toccata
	1996, 1998 , 1999
	Prishtinë ,                                          Gjakovë 

	Koncert solistik
	1997
	Ulqin

	W.A.Moxart: Koncert për piano dhe orkestër B-dur
	1997
	Prizren

	W.A.Moxart: Koncert për piano dhe orkestër B-dur
	1997
	Prishtinë

	W.A.Moxart “Sonata për katër duar” KV 19 Alegro Moderato

Menuet Trio , Rondo allegretto
	1997,2000
	Prishtinë 

	L. V. Beethoven : Sonata op.110 nr. 31 As-dur
	1997
	Prishtinë 

	J.S. Bach : Koncert g-mol , Allegro-Largo- Presto
	1996
	Prishtinë 

	F.Schubert : Sonata op. 42 a-mol
	1997
	Prishtinë 

	L. V. Beethoven : Sonata op. 10 nr. 1
	1994
	Prishtinë 

	
	
	

	
	
	

	Ekspozitat kolektive/ Koncerte të përbashkëta/ Rolet dytësore–Kombëtare dhe ndërkombëtare

	Këngë e përpunuar:– “Kur më vjen burri nga stani”
	2018
	Gjakovë

	G. Rossini: “La pastorela delle Alpi”
	2017
	Prishtinë 

	R. Kaponja “Andante” për Fagot dhe Piano
	2016
	Gjakovë

	J. M. Martin “The Mermeid’s Lament”

Kori i vajzave
	2016
	Gjakovë

	A.Correli “Adagio” për Fagort dhe Piano
	2015
	Gjakovë

	R. Kaponja “Elegji” për Klarinet dhe Piano
	2015
	Gjakovë

	Gj. Shllaku “Mollë e kuqe, top sheqere” 
	2015
	Gjakovë

	Shkodrane “Tash sa ditë e mote”
	2015
	Gjakovë

	R.Leon Cavallo : Serenatë , G.Puccini : “Aria e Lauretës” , A. Stradella : Sei miei sospiri ; G.Rossini : “Aria e Rosines” 
	2001
	Prishtinë 

	G.Caccini : "Amarili" ;                       L. Dizdari : "Mbrëmje në bregdet"
	2001
	Prishtinë

	F.Schubert : "Ave Maria"            Handel : Rezitatil und arie "Rinaldo" ;                     Simon Gjoni :"Luleborë"
	2000
	Prishtinë

	G.B.Pergolesi : "Se tu mami" ;      A.Caldara : "Selve Amiche" ; Çesk Zadeja : "Hej ju male"
	2000
	Prishtinë

	W.A.Moxart : Aria e Figaros : G.Verdi : Aria e Zhermonos nga opera"Traviata";
	1999
	Prizren

	F.Mendelson:" Herbslied"
	 1997
	Prishtinë

	J.S.Bach : Koncert për piano e orkestër f-mol
	1995 
	Prishtinë

	Vangjo Nova : “Mëngjesi në pyll”
	2001
	Prishtinë 

	Popullore Korçare : Ç’u ngrit lulja në mëngjes
	2001
	Prishtinë 

	V.A. Mozart : Aria e Zerlinës nga opera “Don Zhuan”
	2001
	Prishtinë 

	Popullore shqipe ; “Dashnor t’u bana”
	2001
	Prishtinë 

	J.Bergerettes : “Jeunes filettes”
	2000
	Prishtinë 

	J.S.Bach : Koncert për piano e orkestër f-mol – allegro moderato, largo, allegro con fuoco
	1998
	Prishtinë 

	
	
	

	
	
	


	1. Konferenca  2.Kongresi  3.Seminari  4.Workshop  5.Revista  6. Të tjera

	JOINT (AD)VENTURE MUSIC     Networking as a Challenge for Music Teachers

	2017
	Salzburg-Austri
	

	Jean Philippe Despres (CAN) Designing non digital music mini-games WITH and FOR students 
	2017
	Workshop, Austri
	

	Sven Stagge (GER) Keyboard Class
	2017
	Workshop, Austri
	

	Johannes  Trez(GER) : A multidimensional approach to improvisation in practice
	2017
	Workshop, Austri
	

	Sonja Stibi (AUT): From canon to creation
	2017
	Workshop, Austri
	

	Open Ears – Open Minds,Listening and Understanding Music,Rostock/Germany
	2015
	Konferencë muzikore
	http://www.eas-music.org/en/activities/eas-conferences/2015-rostock-de/

	School Visits — Various schools in the Rostock area; Meeting point: Rostock University of Music and Drama 
	2015
	Konferencë muzikore
	http://www.eas-music.org/en/activities/eas-conferences/2015-rostock-de/

	Christian Thorau (DE) — “The Art of Listening. Images, Concepts, Perspectives.”
	2015
	Workshop
	http://www.eas-music.org/en/activities/eas-conferences/2015-rostock-de/

	WORKSHOP - Have Fun With Music, Drama and Games!
	2015
	workshop
	http://www.eas-music.org/en/activities/eas-conferences/2015-rostock-de/

	Listening to Student Voices in a Culturaly Responsive Classroom, Vanessa L. Bond (USA)
	2015
	workshop
	http://www.eas-music.org/en/activities/eas-conferences/2015-rostock-de/

	Body Music Games for Aural Education , Muzaffer Ozgu Bulut (TR)
	2015
	workshop
	http://www.eas-music.org/en/activities/eas-conferences/2015-rostock-de/

	Opening Ears by Playing Music Together
	2015
	workshop
	http://www.eas-music.org/en/activities/eas-conferences/2015-rostock-de/

	Learning and Playing Music by Ear?! Marc Godau (DE)
	2015
	workshop
	http://www.eas-music.org/en/activities/eas-conferences/2015-rostock-de/

	Mimoza Kurshumlija : Virtuoziteti dhe muzikaliteti I jashtzakonshëm permes telave
	2018
	Redaktore e librit 
	Promovuar në DAM festival


	

	Publikime të tjera

	

	11. Përvoja e punës:

	Data:
	16.4.1996 deri me 31.8.2005

	Vendi:
	Prishtinë

	Emri i Institucionit:
	Shkolla e Mesme e Muzikës “Prenk Jakova” - Prishtinë

	Pozita:
	Prof. i pianos 

	Përshkrimi:
	

	Data:
	1.9.2009 deri me 1.12.2011

	Vendi:
	Gjakovë

	Emri i Institucionit:
	Shkolla e Mesme e Muzikës “Prenk Jakova” – Gjakovë

	Pozita:
	Prof. I pianos 

	Përshkrimi:
	

	Data:
	1.10.2000 deri me sot 

	Vendi:
	Prishtinë

	Emri i Institucionit:
	FAKULTETI I ARTEVE – PRISHTINË — DAM

	Pozita:
	Prof. I asocuar

	Përshkrimi:
	

	Data:
	

	Vendi:
	

	Emri i Institucionit:
	

	Pozita:
	

	Shkathtësitë organizative dhe kompetencat:
	

	Shkathtësitë kompjuteri dhe kompetencat:  
	Windows, Word, Excel

	Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent)

	Gjuha
	Konverzimi
	Shkrimi
	Leximi

	Gjuha shqipe
	5
	5
	5

	Gjuha kroate-serbe
	5
	5
	5

	Gjuha angleze
	4
	4
	4

	Shpërblimet dhe anëtarësimet:
	

	1987
	Çmimi I tretë në garat republikane - Beograd

	2000
	Mirenjohje per pjesemarrje ne Festivalin e Muzikes kamertale

	2017
	Mirënjohje për kontributin e dhënë klasës së pianos në përgatitjen dhe prezantimin dinjitoz të nxënësve në garat ndëkombtare –Gjakovë

	2016
	Mirënjohje për pjesëmarrje në concert në qytetin Bursa- Turqi

	2017
	Diplomë nga festivali ndërkombëtar I muzikës “Ohrid te sakam” – Republika e Maqedonisë 

	2017
	Mirënjohje për kontributin e pedagogjisë pianistike në festivalin “Pianisti i Ri” – Prishtinë 

	2015
	Certifikatë për pjëmarrje në konferencën e EAS dhe ISME, në Rostock- Gjermani 

	2017
	Certifikatë për pjesëmarrje në konferencënEAS dhe ISME , në Salzburg- Austri


1

